
 
 Управление образования и молодёжной политики 

администрации Тонкинского муниципального района  

Нижегородской области 

 

П Р И К А З 

 

01.11. 2019.                                                                                                                    № 94 

р.п. Тонкино 

 

О внедрении региональной информационной 

системы «Навигатор дополнительного образования детей 

Нижегородской области» 

 

В целях реализации на территории Тонкинского муниципального района 

Нижегородской области мероприятий федерального проекта «Успех каждого 

ребѐнка», национального проекта «Образование» в части создания и внедрения 

общедоступного регионального информационного портала дополнительного 

образования детей «Навигатор дополнительного образования детей Нижегородской 

области» (далее – Навигатор) 

п р и к а з ы в а ю : 

1.Определить государственное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования» р.п.Тонкино (Муниципальный 

опорный центр дополнительного образования детей (далее – ГБУДО ЦДО 

р.п.Тонкино) (директор - Л.И.Ершова) модератором муниципального сегмента 

Навигатора и обеспечить соблюдения сотрудниками МОЦ Федерального закона от 

27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных». 

2. ГБУДО ЦДО р.п.Тонкино (директор - Л.И.Ершова): 

2.1. При эксплуатации Навигатора организовать сбор, обработку и хранение 

персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных»; 

2.2. Организовать проведение обучающих и консультационных мероприятий 

по вопросам эксплуатации Навигатора и запись обучающихся в объединения 

дополнительного образования с использованием Навигатора для образовательных 

организаций Тонкинского муниципального района 

3.  Рекомендовать руководителям образовательных  организаций организовать 

запись обучающихся в объединения дополнительного образования с 

использованием Навигатора. 



  4. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста ИДК 

А.И.Новожилову. 

 

Начальник управления:                                                                     Н.И.Заровняева 

 

С приказом ознакомлена 


